UBND HUYỆN PHONG THỔ

PHÒNG TÀI NGUYÊN VÀ MT

Số: 400/TTr-TNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 10 tháng 9 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện

trạng sử dụng đất năm 2024 huyện Phong Thổ

   Kính gửi: UBND huyện

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định số 102/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 08/TT-BTNMT ngày 31/7/2024 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường về việc quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện

trạng sử dụng đất;

Căn cứ Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 23/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ

về việc kiểm kê đất đai năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 817/QĐ-TTg ngày 09/8/2024 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án “Kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng

đất năm 2024”;

Căn cứ Kế hoạch số 3360/KH-UBND ngày 23/8/2024 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện kiểm kê đất đai năm 2024 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 281/KH-UBND ngày 09/9/2024 của UBND

huyện về việc thực hiện kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng

đất năm 2024 huyện Phong Thổ;

Để công tác kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm

2024 huyện Phong Thổ được triển khai thực hiện đảm bảo trình tự, thủ tục và

thời gian quy định. Phòng Tài nguyên và Môi trường kính trình Chủ tịch UBND

huyện ban hành quyết định thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê đất đai, lập bản đồ

hiện trạng sử dụng đất năm 2024 huyện Phong Thổ.

(có dự thảo Quyết định kèm theo)

Phòng Tài nguyên và Môi trường trình UBND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lưu: VT, ĐĐ.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Ngọc Phương

		2024-09-10T17:04:09+0700

		2024-09-10T18:00:42+0700